et cetera huana tollit iustitia a
deo sic. quod nata est natura credere fieri
quod visu membra. et iuris dei causas
sonare. **C**onfitit ista id. quod p[ro]p[ter]a se
nob[is] m[anu]ita a deo natura. g[ener]is no-
ticia quod ex eis natura colligitur et ra-
dicaliter deo i[nt]erputanda. **N**igra talia
p[ro]p[ter]a ducent naturam errorum sicut et
causa ho[mo]nes errare. **T**unc dicitur:
de iustis de rebus arbi[tr]is quod non est in
potestate ho[mo]nis quod actus sua sit in iustis
vel demeritis. **C**ontra ista ergo arguo
sic. In ea potestate est habeere iustitiam. et
ea deserere. In ea potestate est facere actum suum
in iustis vel demeritis. quod seruando
iustitiam per mecum. et ea deserendo per
demeritum. **H**oc in potestate cuiusque existens
liberum est seruare iustitiam. et hoc est
potestate cuiusque habere libertatem. autem et facere quod ac-
tus suscepit in iustis vel demeritis.
Agora vero marita. vero p[ro]p[ter]a pacem de le-
ge. et in. **D**iffinit enim arbitrium liberez
dicere. liberez autem auctoritate arbitrii po-
tes habere iustitiam voluntate ipsa
iustitiam. quod si ista diffinatio sit bona
data. cuiusque dicitur habere arbitrii. et deinde in eis
potest habendi iustitiam voluntate. **H**oc in
ho[mo]ne dicitur libere arbitrii. quod secundum
dubia alios iustitiam in video. **A**d
proximamente dico quod diffinitas p[ro]p[ter]a queritur
modus quo stat in tribus modis. quod una ex
potest. et tunc difficile est elicere. Vele ei ex di-
ce quod actus credendi non est in iustis. quod non
est in potestate voluntatis. Et con[tra] hoc seasse-
tiones dicitur doctor. velox dicitur quod
actus credendi sit in iustis. et in potestate
voluntatis. Et contra hoc seassentiones quod sci-

ti primo arte quod est expiatio eius ut
in vi. vel oratione quod actus credendi sit
in iustis. et tunc quod non sit in potestate voluntatis.
Et contra hoc videtur multe auctores cum scimus
quod prior dicunt quod non actus est laudabilis
per virtutem probabilem virtutem vel virtus. mei
torum per demeritum. non sit ales ne libet
atque per ipatim. **A**d evidenter hoc diffi-
cultur. ad p[ro]p[ter]a p[ro]positio distinguo de men-
torio. quod dicitur sibi in iustis. Uno modo
dispositio et auctoritate. quod id p[ro]positio
ponatur nullum mentium per sequentem hominem.
Et sic potest dici quod hic genus est in iustis. l'her[odotus]
vsi sunt. atque. **E**t istud est satis typus dictum. Secun-
do modo ad dictum melius formaliter et concorditer.
quod est ipsum mentium. et sicut apud multos actus
solus voluntatis in iustis assidentes sunt.
Proximo dicitur ad dictum. quod est a dicto mentis e[st]atim
causatum. quod ad dictum quod dicitur est in
iustis. **E**t tales assertiones oparetur voluntate.
elicitate conformitate legi domini. per quam legem
permittit p[ro]missum sibi faciendi. Hec est
distinzione. **P**ropter ponendum distinctionem de
codicibus. quod mentium per dictum mentis p[ro]cipi-
dit. Uno modo lange et typus. alio modo stricte et
grave. **L**argo modo potest dici mentium omnia
opatio. l'omissio opatio. l'omissio conformis legi
dicti. per quam p[ro]p[ter]a opatio l'omissio
permittit p[ro]missum quodcumque per legem taxatum.
sunt illa opatio sit libere causata. l'omis-
sio est natura. **A**nde astricto dicitur mentium.
libera opatio vel omisso opatio. l'omissio
conformis legi per quam p[ro]p[ter]a opatio vel
omissio p[ro]missum quodcumque permittit per
candide legem. primo ipsa volitio talis.

operationis si sit alia potestate a voluntate
operationis in materia. Drei autem ad hoc
quod quicunque actus sit in materia tantum quod sit
ad formam et in legi pollicetum primum pro
eodem actu ipsi facietur l'alte. et si de
papel ad absente prob' illo primo se
rendo. ut prohibetur quicunque modo prohibetur
illo modo illa pena transgressoribus in
gendo nec est in modum facie domini per
debet facere prohibitum. Cum probatio est
quod pro illo actu quo sic posse mitis
foret debita ipsi facietur. possit ei de
potestate hominis quod faciat ad. et tunc non vellet
sibi dare seu permittit si suum prob' ipse
Et eodem modo prohibetur ne ad faciat et tunc
transgrediente in illo punitur nec per
legem penam taxare. Et tunc taliter transgredie
dies prohibitorum licet forte prius ut sal
te licet et transgressor legis. tunc non deme
retur. nec foret debita pena. quia legislator
illa tunc taxat. **H**inc distinguo
de isto hinc credere. et ponere distinctionem.
Prima est quod credere est dñe ut actua et hi
tualiter. **E**ccl ista. ypp diuisum modum
loquendi scimus quod credere dñe in multis. **I**n secunda
assentie quod sic est in re. sed per iudicione
denotatur. **E**t a capitulo credere nissi. **V**nus in
proposito credita. cui fit assentia et se
credimus tunc illa quod sciimus quod in forma
opiniam. **E**t distinctus augustinus credere librum
suo de pades sicut et. **C**redere inquit est.
aliquam cum affectione cogitare. In qua
distinctione non potest ad libertatem potius.
Hinc hugo hic se. in re. fides est pro

vitatis etiamque rei cum assentio. **A**lio
modo autem credere magistrum et assentie
probando de quod videtur non obstat nisi per
testimoniis alienum. **E**t dicimus credere ea
quod non videmus. non per sensum. non per idem
Vnus augustinus scripsit. seu statutum xviii.
et lxix. **E**t de fide. non credere quando
videtur. **T**unc enim credere strictissime.
pro assentire inelato a deo et testimoniis
modo per misericordiam. et velle vnde et opera
et similia ea. **H**ic credere includitur actus
voluntatis quod in multis. **E**t id solus credere
est in materia. loco de in materia stricte
et secundum modum et distinctionem. **E**t ipso
loco augustinus de fide in multis locis et de
actu credendi. **V**nus augustinus scripsit
Credere in deum est credere amorem credere
de in deum non credendo ei adhaerere et
membris corporari. **I**ste magister scimus
in omnibus. **V**tilio opera fidei dñe. **V**tilio per
dicavit quod velle assentie per acceptio et
sensum. ut gaudent de assensu est in
materia. quod de quod est in materia est in
materia voluntatis. quod sola mente et deinde spiritu
ansit. de agno virginab et in omnibus. **E**t ipso
et stricto loco de in materia assentie art
fidei non est in modum nec in materia. sed sed
anticipando in multis per illo quod supponit
in materia per artus fidei assentire est in materia
Vtilio actus credendi per in pari a voluntate
per actus considerandi aliquod duorum geometric
tricor. ut physica quicunque. et hoc per esse
in materia in casu sic credere. **V**nus si ho
tepet. ut per rationes et pugnet ad la
vandum deum. per eum denotare velit edicere